GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº.  1159 /2019.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAUJO que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel

de Souza Leão Coelho, para interceder junto a Secretaria de Infraestrutura,

Mobilidade e Serviços Públicos, o patrolamento e cascalhamento da Avenida que

liga o Bairro Antonio Cassimiro 2, começando pela rua 03, passando pelo Alto

Grande, atrás da Vila dos Sargentos, até o Bairro Ouro Preto.

JUSTIFICATIVA

A quantidade de areia é excessiva, o tráfego é intenso, pela praticidade da ligação

de três bairros e muitas pessoas reclamam, principalmente os que usam motos, de

que há dificuldades de circulação no local. Pedimos providências à Secretaria

competente para resolver ou amenizar esse problema.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2019.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco